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Måluppfyllelse av mål enligt Affärsplan 2021

Totalt antal mål 19 st

Uppnått mål 11 st

Ej uppnått mål 6 st

Ej mätt 2 st

Mål enligt Affärsplan Utfall 2020 Mål 2021 Utfall 2021 Mål 2022 

7.1 Verka för hållbar livsmiljö

7.1.1 Minskad energiförbrukning

Energiförbrukning/m2 A-temp 129,0 kWh 127 kWh 128 KWh 127 kWh

7.1.2 Minskad klimatpåverkan

Andel elbilar/elhybrider av bilparken 15% 15% 15% 15%

Minskning av antalet körda mil 23477 <19500 21655 Utgår

Inköpt mängd drivmedel < 18400 lit

7.1.3 Skapa attraktiva och trygga områden 

Förbättra utemiljö i områden 15 st 10 st 12 st 10 st

Digitala system i trapphus 1 st 4 st 1 st 2 st

Säkerhetsdörrar till lägenheter 10 st

7.2 Ha en hållbar ekonomi på kort och lång sikt

7.2.1 Uppfylla ägarens ställda ekonomiska mål

Direktavkastning på bokfört värde, ägda 7,79% 6,50% 8,22% 6,50%

Soliditet 20,9% < 20% 21,9% < 20%

Underskridande av budget underhållskostnad Nej Max 10% OK Utgår

7.2.2 Förbättrat marknadsvärde ägda 

Uthyrningsgrad lägenheter 94,0% 95,0% 94,9% 95,0%

Driftnetto fastigheter ägda, kr/m2 BOA+LOA 382 382 390 382

7.3 Verka för nöjda kunder

7.3.1 Ökad kundhnöjdhet

Mycket nöjda kunder index ägda fastigheter 45% 40% 44% 40%

Missnöjda kunder index ägda fastigheter 5% Max 10% 4% Max 10%

Nöjd kund index inhyrda fastigheter 86% Mäts ej 2021 70%

Antal serviceordrar ej utförda inom tid (31 dagar) 5,8% 2,0% 10,6% 2,0%

7.3.2 Underhåll fastigheter

Underhållskostnad kr/m2 BOA+LOA ägda 175 115 198 125

Underhållskostnad kr/m2 BOA gällande lägenheter 151 > 65 117 > 65

Underhållskostnad kr/m2 BRA inhyrda fastigheter 61/210 100/112 113/131 100/112

7.4 Vara en attraktiv och hållbar arbetsplats

7.4.1 Engagerade och ansvarstagande medarbetare

Nöjda medarbetare (enkät) Ej mätt 80% Ej mätt 80%

7.4.2 Hållbara medarbetrare

Sjukfrånvaro 4,0% Max 5% 5,3% Max 5%
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• Redovisad vinst 5 334 kkr.

• Vakansgrad vid årets ingång 6,0 %

• Vakansgrad vid årets utgång 5,6 %

• 65 vakanta lägenheter per 211231

• Försäljning av Hagavägen 32-36 i Ramsele

• Beslut att investera i två nya gruppbostäder i Sollefteå

• Soliditeten per 211231 var 21,9 %.
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Organisationsnummer: 556194-2177

Postadress: Kontor:
Box 43 Djupövägen 3
881 21 Sollefteå Sollefteå 

Telefon: 0620-68 28 50 Telefax: 0620-68 28 65

Felanmälan: 0620-68 22 22

Uthyrning: 0620-68 28 60

E-post: solatum@solleftea.se

Hemsida: www.solatum.se

Facebook: Solatum Hus&Hem

Instagram: solatumhusohem
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Styrelse
Ordinarie ledamöter                                                                               
Anders Bergman, Undrom (vi) ordförande                                                 
Ilkka Laamanen, Helgum (s)                                                                              
Susanne Lindahl, Junsele (s) vice ordförande                                            
Mats-Ola Vestin, Forsmo (c)
Thorsten Laxvik, Edsele (v)

Suppleanter
Kerstin Franzén, Resele (m)                                                                                                  
Tora Larsson, Junsele (s)                                                                                                    
Ylva Segerström, Näsåker (v)                                                                                                 
Jörgen Åslund, Multrå (vi)                                                                                                   
Fredrik Granholm, Sollefteå (c)

VD 
Verkställande direktör                                                                                  
Roger Lundin

REVISORER
Ordinarie revisor
KPMG AB auktoriserad revisor
med huvudansvarig                                                                                                            
Lars Skoglund                                                                                                                
Martin Nilsson, Sollefteå lekmannarevisor

ARBETSTAGARREPRESENTANTER
Greger Albertsson, Näsåker facklig repr. Svenska kommunalarbetarförbundet
Nicole de Bruyn, Resele facklig repr. Vision

AKTIEKAPITAL 
Bolagets aktiekapital uppgår till 41.000.000 kronor. Samtliga aktier ägs av Sollefteå Kommun.

ORGANISATIONSANSLUTNING 
Bolaget är anslutet till:                                                                                                    
Sveriges Allmännytta                                                                                                         
Fastigo - Fastighetsbranschens arbetsgivarorganisation samt                                                     
HBV - Husbyggnadsvaror HBV Förening upa.   

FÖRSÄKRING
Bolagets fastigheter och inventarier är försäkrade i försäkringsbolaget IF. Avseende skadedjur finns saneringsavtal med 

Anticimex.



BOLAGETS UPPDRAG                                                                                                             

Solatum Hus&Hem AB är ett helägt kommunalt bolag med uppdrag att i allmännyttigt syfte främja 

bostadsförsörjningen i kommunen. Verksamheten ska bedrivas iakttagande av kommunallagens 

lokaliseringsprincip och enligt affärsmässiga principer.   

BOLAGETS AFFÄRSIDÉ                                                                                                           

Solatums affärsidé är att tillhandahålla ett tryggt boende samt ändamålsenliga lokaler, allt i trivsam miljö i 

Sollefteå Kommun. Verksamheten skall kännetecknas av hög kvalité med kundnära service.

BOLAGETS VISION                                                                                                              

Vår vision är att Solatum är det självklara valet för tryggt, trivsamt samt rätt och hållbart boende i hyresrätt i 

Sollefteå Kommun.

KÄRNVÄRDEN

• Trygghet

• Trivsel

• Hållbarhet

VÄRDEGRUND

HÅLLBARHET – ANSVAR - RESPEKT                                                                                                   
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År 2021 2020 2019 2018 2017
Tillväxt
Rörelseintäkter ägda 99.336 96.436 95.867 93.770 93.714
Rörelseintäkter inhyrda 80.613 79.539 79.297 79.756 78.547
Underhållskostnad ägda 18.097 17.694 19.608 14.282 15.245
Reparationskostnad ägda 2.704 2.588 2.802 2.614 3.769
Avskrivningar byggnader 16.311 16.291 15.920 15.801 15.756
Avskrivningar markanläggningar 1.604 1.447 1.181 861 792
Nedskrivningar netto 0 2.400 0 4.000 0
Finansiell nettokostnad 2.928 3.742 4.137 4.942 6.248
Redovisat resultat 5.334 3.959 2.719 4.424 5.282
Eget kapital 79.401 74.448 70.911 68.799 64.994
Balansomslutning 361.753 355.817 355.042 358.043 356.629
Bokfört värde förvaltningsfastigheter och 

pågående projekt 346.192 351.524 339.347 330.492 325.940
Investeringar 13.753 27.059 29.186 28.127 20.688
Skulder till kreditinstitut 240.000 240.000 240.000 240.000 250.000
Kassaflöde före förändring rk 23.645 24.787 20.979 26.982 23.784
Kassaflöde - löpande verksamhet 13.677 27.388 29.509 38.728 31.194

Nyckeltal
Soliditet 21,9% 20,9% 20,0% 19,2% 18,2%
Belåningsgrad 71,2% 69,4% 70,7% 72,6% 76,7%
Bokfört fastighetsvärde kr/kvm 3.789 3.847 3.675 3.567 3.565
Underhåll kr/kvm 198 194 212 154 167

Känslighet - risk
Vakansgrad per 1231 5,6% 6,0% 8,0% 5,4% 2,4%
Snittränta i % per 1231 0,84% 1,17% 1,32% 1,43% 1,79%
Genomsnittsligt elpris i ören (ägda) 26,5 33,3 35,6 35,6 36,8

Objekt - kvm
Antal bostäder,  ägda 1.156 1.163 1.178 1.179 1.173
Antal lokaler, ägda 61 61 61 63 62
Bostadsyta ägda kvm 67.373 67.709 68.483 67.389 67.568
Lokalyta ägda kvm 23.990 23.678 23.855 24.258 23.872
Totalyta ägda kvm 91.363 91.387 92.338 92.647 91.440
Totalyta inhyrda fastigheter 102.592 101.132 101.132 101.132 101.132

Anställda
Tillsvidareanställda heltid per 1231 64 58 54 54 50
Tillsvidareanställda deltid per 1231 7 6 7 7 10
Medeltal anställda 67* 63* 65(61*) 65 68
* Medeltal tillsvidareanställda from. 2020

Förbrukning
Vatten ägda kbm 85 636 90.212 94.949 94.746 89.960
Värme ägda MWh (verklig förbrukning) 12 510 10.842 11.906 12.395 12.037
El ägda MWh 3 835 3.914 4.201 4.159 4.226
Energiförbrukning kWh/kvm A-temp

(normalårskorrigerad) 128,0 129,0 131,5 134,0 136,0
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Styrelsen och verkställande direktören för Solatum Hus&Hem AB avger följande förvaltningsberättelse för 

räkenskapsåret 2021-01-01 – 2021-12-31.

ÄGARFÖRHÅLLANDEN

Solatum Hus&Hem AB, 556194-2177 ägs till 100 % av Sollefteå Kommun, 212000-2437, vilka båda har sitt säte i 

Sollefteå Kommun.

VERKSAMHET

Bolaget bedriver förvaltning och uthyrning av egna samt av kommunen ägda fastigheter. Totalt förvaltar bolaget ca 

1200 lägenheter samt ett 100-tal lokaler med en sammanlagd yta av ca 200 000 kvm. 

Bolaget ska enligt bolagsordningen gällande hyresfastighetsförvaltningen, i allmännyttigt syfte främja 

bostadsförsörjningen i Sollefteå Kommun och avseende lokalförvaltning tillhandahålla ändamålsenliga lokaler för 

kommunens verksamhet.

ÄGARDIREKTIV

Ägaren Sollefteå kommun har upprättat ägardirektiv för bolaget. Direktivet omfattar verksamhetens inriktning, 

kommunens ledningsfunktion, ekonomiska och finansiella mål, underställningsplikt, personal, kommunens 

direktivrätt samt samordning.

AFFÄRSPLAN

Solatums styrelse antar varje år en affärsplan som innehåller vision och affärsidé, kärnvärden och värdegrund, 

swot-analys, framgångsfaktorer, mål, strategisk inriktning samt riskhantering. Styrelsen antog affärsplan 2022-

2024 den 28 januari 2022.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER I VERKSAMHETEN

Under hösten 2021 har 6 st lägenheter på Hagavägen 32-26 i Ramsele sålts till privatpersoner som egna hem. 

Centrumvägen 3-19 samt 25-35 kommer att säljas under 2022. Bolaget fick avslag på ansökan om ändrad 

detaljplan där syftet var att kommunen tar över ansvaret för gatumark. Fastigheterna kommer nu att säljas i 

befintligt skick. I Edsele har kommunen köpt tomten på Villavägen till bokfört värde. Detta för att, fortsättningsvis, 

driva kommunal lekpark på fastigheten.

Inom fastighetsförvaltningen har en organisationsförändring genomförts och gäller från 1 januari 2022. Ny tjänst 

som fastighetschef har inrättats och område östra har delats i område östra och södra.
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KUNDUNDERSÖKNING

Bolaget mäter kundernas nöjdhet genom regelbundna enkätundersökningar under året via verktyget Life-steps. 

Målen är minst 40 % mycket nöjda kunder samt max 10 % missnöjda kunder. Vi har också som ambition att 

svara på hyresgästernas kommentarer inom 1 månad. Utfallet för 2021 blev 44 % mycket nöjda kunder och 4 % 

missnöjda kunder. Målet för 2021 nåddes därmed. 

EFTERFRÅGAN OCH UTHYRNING

Under året har uthyrningsgraden ökat från 94,0 % vid årets början till 94,4 % per 2021-12-31. Vakansgraden 

minskade under första halvan av året och låg under våren på ca 4 %. Pga. de nya gruppbostäderna som planeras 

att byggas i Sollefteå friställdes ett antal lägenheter för att kunna flytta de befintliga hyresgästerna från de 

aktuella objekten. I Långsele friställdes också ett antal lägenheter för att kunna genomföra den planerade 

ombyggnaden på Vikengatan. Sammantaget gjorde detta att vakansgraden ökade efter sommaren för att 

förbättras något mot slutet av året. Den genomsnittliga vakansgraden under året uppgick till 5,1 %. Dom högsta 

vakanserna har bolaget för närvarande i Långsele där vakansgraden ligger på ca 20% samt i Ramsele med 11 %. 

Vakansgraden utanför centralorten uppgick till 9,5 % den sista december vilket är långt ifrån målet på 4 %. I 

Långsele ska en handlingsplan tas fram för att, på sikt, komma till en acceptabel vakansnivå.

Vakanser 2021-12-31

RÄTTVIS HYRA
Solatum är med i projektet med rättvis hyra som bygger på att bostadens hyra i större utsträckning ska bygga på 

läge och standard. Projektet grundar sig på riktlinjer som tagits fram, gemensamt av Sveriges Allmännytta och 

Hyresgästföreningen. Tillsammans med 6 andra bolag i Västernorrland har en gemensam mall tagits fram 

tillsammans med Hyresgästföreningen för fastställa vilka egenskaper som ska bestämma lägenhetens hyra. 

Under året har arbetet fortsatt med att fastställa lägenheternas standard samt läge i kommunen som 

dokumenterats i en databas och det nya systemet beräknas vara i drift 2023.

Orter Antal lägenheter Vakanta 1 RK 2 RK 3 RK 4 RK+ Andel

Sollefteå 552 (563) 13 (12) 3 6 3 1 2%

Långsele 123 (123) 26 (19) 9 10 7 0 21%

Graninge 19 (19) 0 (0) 0 0 0 0 0%

Helgum 13 (13) 2 (5) 0 2 0 0 15%

Ramsele 116 (122) 13 (23) 3 5 3 2 11%

Junsele 101 (101) 9 (8) 5 1 3 0 9%

Näsåker 53 (54) 2 (1) 0 2 0 0 4%

Undrom 6 (6) 0 (1) 0 0 0 0 0%

Summa 983 (1001) 65 (69) 20 26 16 3 6,6%

Särskilt boende 173 (162) 0 (0) 0 0 0 0 0%

Summa totalt 1156 (1163) 65 (69) 3 6 3 1 5,6%
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HYRESFÖRÄNDRING 1 APRIL 2021

Solatum Hus&Hem AB och Hyresgästföreningen träffade en överenskommelse om nya hyror för 2021 och 2022. Det nya 

avtalet som tecknades innebar en höjning i snitt på 0,98 % för 2021  och för 2022 1,50%. Snittet för samtliga bolag 

anslutna till Sveriges Allmännytta blev 1,37 %.                                     

Bilplatser och garage höjdes med 5 kr/månad.                                                                              

Lokaler med förhandlingsklausul höjdes med 0,28 %.

FÖRSÄLJNING/FÖRVÄRV AV FASTIGHETER

Under 2021 har fastigheterna på Hagavägen 32-36 i Ramsele sålt som egna hem till privatpersoner. Fastighetsreglering är 

beställd av Lantmäteriet för att justera bef. tomtgränser.

I Edsele har Sollefteå kommun köpt tomten på Villavägen där kommunen haft en lekpark sedan länge till bokfört värde.

FASTIGHETSBESTÅND

Bolaget äger och förvaltar bostadslägenheter, lokaler samt särskilda boenden i Sollefteå, Långsele, Helgum, Graninge, 

Boteå, Ramsele, Junsele samt Näsåker.

Fördelning 

Orter 2021 2020

Sollefteå 552 563

Långsele 123 123

Graninge 19 19

Helgum 13 13

Ramsele 116 122

Junsele 101 101

Näsåker 53 54

Undrom 6 6

Bostäder ordinära, antal 983 1001

Bostäder ordinära, yta -kvm BOA 60 074 61 042

Lokaler, antal 61 61

Lokaler, yta-kvm LOA 23 990 23 678

Särskilt boende, antal 173 162

Särskilt boende, yta-kvm BOA 7299 6 667

Yta total-kvm 91 363 91 387
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Bolagets investeringar i fastigheter 2021 uppgick till ca 13 300 kkr. Följande större investeringar som genomförts under 

året är:

Stambyten Kostnad 2021      

Stambyte Storgatan 25-31 Sollefteå 1 783 kkr.    

Hissinstallation

Ny hiss Nipanskolan  823 kkr.   

Energiinvesteringar

Frånluftsvärmepumpar Långgatan 23-25 Sollefteå 4 511 kkr.     

Solcellsanläggning Graningebyn 634  kkr.      

Nya styranläggningar, Sollefteå och Långsele 932 kkr.

Luftvärmepumpar SÄBO ( Kyla sommartid) 312 kkr.

Ombyggnader 

Ombyggnad ny gruppbostad Storgatan 36-38 2 751 kkr.        

Ombyggnad nya gruppbostäder Sollefteå 604 kkr.          

Markanläggningar

Utemiljö Vallänge SÄBO 160 kkr.      

Kommentarer till investeringar 2021

Investeringsvolymen för 2021 var lägre än budgeterat beroende på att planerade projekt som t ex ombyggnad på 

Vikengatan i Långsele kom igång senare än planerat. 

Stambytet på kv. Tuvan avslutades under året ca ett halvår försenat pga. pandemin. Därmed är båda 

miljonprogramsområdena i Sollefteå stambytta. Kommande planerade stambyten i bl. a Långsele och Ramsele har en 

betydligt lägre investeringsvolym.

Det enskilt största projektet under 2021 har varit installationen av frånluftsvärmepumpar på kv. Tackan, Långgatan 23-

25. Projektet beräknas färdigställas under våren 2022. På Graningebyn installerades bolagets första solcellsanläggning 

som togs i drift under sensommaren.

Beträffande ombyggnader kan nämnas gruppbostaden på Storgatan 36-38, en ny lägenhet har tillskapats samt att nytt 

automatiskt brandlarm har installerats. Totalt är det nu 11 st lägenheter samt gemensamhetslokal. I samband med 

detta så fick även Tuvans dagcenter en ny lokal. Projektering för dom nya gruppbostäderna på Långgatan 25 och 

Storgatan 29 påbörjades under året och bygglov lämnades in för Storgatan 29 innan jul.

På Nipanskolan installerades en ny hiss för att underlätta för elever med rörelsehinder.
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Kostnad för underhållsåtgärder i våra 

fastigheter 2021 uppgick till 18 097 kkr. 

( 17 694) varav 7 999 kkr. (10 189)  har gått 

till inre underhåll i lägenhetsbeståndet inkl. 

underhållsdel av stambytesprojektet på kv. Tuvan. 

Andra större underhållsprojekt under 2021 är:

Renovering av balkonger och loftgång på Gunillavägen 6 i Junsele

Renovering av entréer på Långgatan 25 i Sollefteå

Renovering av kök och allmänna utrymmen på Åsbäcksvägen 10 i Sollefteå

Ny dränering på Hågestavägen 11 i Sollefteå

Målning av fasader på Prästbordsvägen 7 i Sollefteå samt Hamrevägen 10 i Långsele

Brandlarmsåtgärder på Nipanskolan och Helgums skola

Underhållskostnaden för inhyrda fastigheter 2021 uppgick till 9 250 kkr. (11 109) varav dom största projekten var:

Renovering av två avd. på Prästbordets skola

Byte av radiatorer på kommunhuset ( forts under 2022 )

Fönsterbyte på Lillängets, Ramsele skola samt Medborgarkontoret i Junsele

Målning av fasad på Öhns skola

ENERGIEFFEKTIVISERINGAR

Enligt beslut av Solatum's styrelse är bolaget med i Sveriges Allmännyttas klimatsatsning ”Klimatinitiativet”. Målsättningen 

är bl.a. att sänka energiförbrukningen med 30% till år 2030 från 2007 års nivå. I siffror innebär detta att 

energiförbrukningen ska minska från 154 kWh/m2 år 2007 till 108 kWh/m2 fram till år 2030. Den normalårskorrigerade 

förbrukningen under 2021 ligger på 128  kWh/m2 vilket är en minskning med ca 1 % jämfört med 2020. 

Energisparinvesteringar som färdigställts under gånga året är bl.a.

Installation av frånluftsvärmepumpar på Långgatan 23-25

Installation av solcellsanläggning på Garningebyn i Viksmon

Ny styranläggning på kv. Tuvan i Sollefteå samt Fridhemsvägen 6-10 

och Vikengatan 1 i Långsele.

Energisparåtgärder på inhyrda fastigheter under året är:

Byte av värmepump på Edsele skola

Frånluftsvärmepumpar Långgatan

Hågestavägen 11
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SAMORNDAD FASTIGHETSFÖVALTNING -AVTAL 2004-2

Bolaget förvaltar via ett hyresavtal kommunala fastigheter som skolor, förskolor, brandstationer, kommunhus mm. 
Avtalet är uppsagt till omförhandling så hyresnivå samt övriga villkor för 2017 gäller tom 2021-12-31. I hyran ingår 
kostnad för underhåll som vilket för 2021 var beräknat till 112 kr/m2 för skolor och förskolor samt 100 kr/m2 för 
övriga fastigheter. Om avsatta underhållsmedel inte utnyttjas skuldförs dessa. Detta innebär att bolaget inte kan styra 
resultatet genom minskat underhåll. Avtalet med kommunen får inte innebära någon ekonomisk belastning för 
bolagets övriga verksamhet därför redovisas intäkter och kostnader skilt från bolagets övriga verksamhet. 

Vid ingången till 2021 hade bolaget en underhållsskuld till kommunen på 8 448 kkr. Under 2021 har kostnaden för 
underhåll i kommunala fastigheter uppgått till 9 715 kkr. Driftöverskott från GB-skolan 2021 har bokats upp som 
underhållsmedel. Underhållsskulden till kommunen 2021-12-31 uppgår till 7 741 kkr.

ANTAL ANSTÄLLDA    

Antalet tillsvidareanställda i bolaget uppgick 211231 till 72 st. ( 64 st.) Ökning av antalet anställda beror främst på att 

vi utför mera lokalvård i egen regi och därmed ökar behovet av egen personal, dessutom har bolaget anställt en 

målare till under 2021.                     

Fördelning:                                                                                                                  

Yrkesgrupp Kvinnor Män Totalt

Tjänstemän 9 7 16

Fastighetsskötare/drift 1 17 18

Målare 1 2 3

Lokalvårdare 31 4 35

Åldersfördelning Kvinnor Män Totalt

-19 år 0 0 0

20-29 år 1 0 1

30-39 år 10 8 18

40-49 år 8 4 12

50-59 år 18 12 28

60 – år 7 6 13

SJUKFRÅNVARO

Den totala sjukfrånvaron ökade under året till 5,3 procent (4,0) och kan till största del härledas till Corona. 

Sjukfrånvaron ligger nu strax över 5,0 procent som är bolagsmålet. Långtidsfrånvaron låg under 2021 på 10,0%. Tre 

medarbetare har varit långtidssjukskrivna varav ett fall är arbetsrelaterat.

HÄLSOUNDERSÖKNING

Under året har målarna genomgått årlig hälsoundersökning. Det har även gjorts en bedömning om det finns 

handintensivt arbete inom bolaget och kommit fram till att så ej är fallet. Detta pga. nya riktlinjer från 

Arbetsmiljöverket.
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HYRESINTÄKTER OCH RESULTAT

Vid förhandling med Hyresgästföreningen träffades en överenskommelse om hyreshöjning med 0,98 % den 1 april 

2021.  Överenskommelse träffades även för 2022 på 1,5% from 2022-04-01.                                                         

2021 års resultat före skatt uppgår till 5 334kkr. Motsvarande siffra för 2020 är 3 959 kkr. Justerat driftnetto blev 390 

kr/m2 vilket var över målet för 2021.

FINANSIERING OCH FINANSIELL STÄLLNING

Bolagets skulder till kreditinstitut uppgick per 31 december till 240 000 kkr.       

Fördelning: Kommuninvest 240 000 kkr.                                                                                   

Beslutat borgenstak är 310 000 kkr. och beslutad borgensavgift är 0,4 % av låneskulden. Genomsnittlig 

kapitalbindning ligger på 3 år och genomsnittlig räntebindning uppgår också till 3 år. Andel av lånestock som 

förfaller inom ett år är 25 %. Av Kommunfullmäktige beslutad finanspolicy uppfylls därmed.

Avtalsöverenskommelse Kommunen 

Bolaget har hyresavtal med kommunen avseende större objekt som skolor och särskilda boenden, vilka är speciellt 

anpassade för sitt ändamål. Sägs hyresavtalet upp innan investeringen är avskriven, måste den ekonomiska situation 

som blir konsekvensen lösas mellan parterna. Hyresavtalets utformning och avtalstidens längd är av väsentlig 

betydelse för bedömning av fastigheternas värde. Dessa avtalsöverenskommelser gör att bolagets risk reduceras och 

bolaget väljer därför att undanta dessa objekt från prövning av nedskrivningsbehov. Från och med i december 2021 

har ett externt bolag värderat Solatum's fastighetsbestånd, i sin värdering har de tagit hänsyn till befintliga avtal med 

kommunen och dess längd.
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I februari 2021 togs beslut i Kommunstyrelsen att Solatum ska bygga om två st våningsplan i bef. hyreshus i kv. Tackan 

och Tuvan till nya LSS-bostäder. Arbetet med att evakuera bef. hyresgäster och flytta dessa till nya lägenheter påbörjades 

efter semestern 2021. I resultatbudgeten för 2022 har hänsyn tagits till det hyresbortfall detta innebär för respektive 

fastighet under byggtiden. Långsiktigt kommer dock fastigheterna att ha ett bra driftnetto. Bolaget har under 2021 tagit 

fram planer för ombyggnad av vakanta lokaler på Storgatan 21 i Näsåker samt för ombyggnad av Nipgården i Ramsele. 

Investeringsvolymen under 2022 och 2023 kommer att ligga på en hög nivå med anledning av detta och ny upplåning 

kan bli aktuellt. Försvarsetableringen samt förväntade industrietableringar i Långsele förväntas göra att efterfrågan på 

bostäder ökar och då framförallt bostäder med hög tillgänglighet för äldre. Bolagets plan är att ett nybyggt bostadshus på 

fastigheten Nipan 4 kan vara inflyttningsklart till 2026.

Beträffande energieffektivisering så kommer arbetet med att installera frånluftsvärmepumpar på kv. Tackan att 

färdigställas i början av 2022.  Förberedande arbeten för liknande installationer på andra objekt pågår samtidigt. För att 

klara ställda energimål är det nödvändigt att genomföra dessa investeringar framöver.

Vakansnivån ligger fortsatt på en för hög nivå under 2021.  Delvis beror detta på evakuering av hyresgäster i samband 

med projekt. Arbetet med avveckling av bostäder i Ramsele har fortsatt under 2021 sex lägenheter har under året sålts. 

Dom högsta vakanserna har bolaget i Långsele och där behövs en tydlig handlingsplan för att komma till rätta med 

rådande situation. Underhållsbehovet är fortsatt stort där mer fokus behöver läggas på inre underhåll för att skapa 

attraktiva bostäder. Trygga bostäder är något som efterfrågas av våra hyresgäster. En satsning på säkerhetsdörrar samt 

digitala trapphussystem som t.ex. porttelefon samt digitala bokningssystem ligger med i bolagets planer.

Räntenivån är fortsatt låg men nu kan vi se en ökning av räntenivåerna för nya lån med längre bindningstider. Vi kan nog 

räkna med att vi nu nått botten gällande räntenivåer. Elpriset ligger på en låg nivå för 2022 men förväntas stiga för 

kommande år. Bolaget arbetar aktivt för att säkra elpriset under längre perioder. 

Under februari 2022 togs dom flesta restriktionerna kopplade till Coronaviruset bort vilket gör bolaget möjlighet till att 

återuppta bomöten med hyresgäster igen.

Kv. Tackan, Långgatan 25 i Sollefteå
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Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel:                                                       

Balanserat resultat 33 067 208 kr                                                            

Årets vinst 5 334 069 kr                                                            

Summa 38 401 277 kr

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att  

Till aktieägarna utdelas totalt  475 600 kr                                                                      

I ny räkning överförs 37 925 677 kr 

Summa 38 401 277 kr  

STYRELSENS YTTRANDE ÖVER DEN FÖRESLAGNA VINSTUTDELNINGEN 

Möjlig utdelning för året skulle utifrån statslåneränta + 1 % d.v.s. 1,16 % på insatt kapital uppgå till 475 600 kr. 

Den föreslagna utdelningen reducerar bolagets soliditet till 21,8%. Soliditeten är – mot bakgrund av att bolagets 

verksamhet fortsatt bedrivs med lönsamhet – betryggande. Likviditeten i bolaget bedöms kunna upprätthållas på 

en likaledes betryggande nivå.

Styrelsens uppfattning är att den föreslagna utdelningen ej hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på 

kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Den föreslagna utdelningen kan därmed 

försvaras med  hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3 § 2-3 st. (försiktighetsregeln)
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Resultaträkning (belopp i kkr.) Not 2021 2020

Hyresintäkter ägda 1 96 425 95 453

Övriga förvaltningsintäkter 2 2 911 983

Rörelseintäkter 99 336 96 436

Fastighetskostnader

Driftskostnader 3, 8 -52 249 -50 374

Underhållskostnader -18 097 -17 694

Fastighetsskatt -631 -644

Driftnetto ägda 28 359 27 724

Hyresintäkter inhyrda 5 79 863 79 539

Övriga intäkter inhyrda 5 750

80 613 79 539

Fastighetskostnader

Driftkostnader 5, 8 -70 839 -67 131

Underhållskostnader 5 -9 250 -11 109

Driftnetto inhyrda 524 1 299

Avskrivningar 6 -18 249 -18 072

Nedskrivningar 9,11 0 -2400

Bruttoresultat 10 634 8 551

Centrala administrationskostnader ägda 3 -1 703 -1 534

Centrala administrationskostnader inhyrda 5 -935 -850

Övriga rörelseintäkter 7 7 892 8 292

Övriga rörelsekostnader -7 626 -6 758

Rörelseresultat 8 262 7 701

Ränteintäkter 44 27

Räntekostnader och liknande resultatposter -2 972 -3 769

Årets resultat 5 334 3 959
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Balansräkning (belopp i kkr) Not 2021-12-31 2020-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Förvaltningsfastigheter* 9 336 017 344 568

Inventarier* 10 1 183 1 243

Pågående ny- och ombyggnader 11 10 175 6 956

*Förändrade år 2021.

Finansiella anläggningstillgångar

Adel i HBV 40 40

Summa anläggningstillgångar 347 415 352 807

Omsättningstillgångar 

Varulager mm

Förnödenheter - olja 276 255

Kortfristiga fordringar

Hyres- och kundfordringar 261 178

Fordran Sollefteå Kommun 11 823 0

Aktuella skattefordringar 11 10

Övriga fordringar 825 389

Förutbetalda kostnader och 12 976 1994

upplupna intäkter

Kassa och bank 13 166 184

Summa omsättningstillgångar 14 338 3010

SUMMA TILLGÅNGAR 361 753 355 817
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Balansräkning (belopp i kkr) Not 2021-12-31 2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Bundet eget kapital
Aktiekapital 14 41 000 41 000

Fritt eget kapital
Balanserat resultat 33 067 29 489
Årets resultat 5 334 3 959

Summa eget kapital 79 401 74 448

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 15 240 000 240 000

Summa långfristiga skulder 240 000 240 000

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 14 624 11 740
Skuld Sollefteå kommun 0 8197
Övriga kortfristiga skulder 2 577 2 743
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 25 151 18 689

Summa kortfristiga skulder 42 352 41 369

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 361 753 355 817

Eget kapital (belopp i kkr)

BUNDET EGET KAPITAL FRITT EGET KAPITAL

Aktiekapital Övrigt fritt eget kapital
Summa eget 
kapital

Eget kapital 2019-12-31 41 000 29 911 68 799

Årets resultat 2020 3 959 3 959
Utdelning till ägaren -422 -422
Eget kapital 2020-12-31 41 000 33 448 74 448

Årets resultat 2021 5 334 5 334
Utdelning till ägaren -381 -381
Eget kapital 2021-12-31 41 000 38 401 79 401
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Kassaflödesanalys 2021 2020

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat 8 262 7 701

Av- och nedskrivningar som belastar resultatet 19 141 21 381

Vinst försäljning inventarier -106 -81

Vinst försäljning fastigheter -327 0

Erhållna räntor 44 27

Betalda räntor och liknande -3 369 -4 241

23 645 24 787

Utbetald inkomstskatt 0 0

Kassaflöde före förändring av rörelsekapital 23 645 24 787

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/minskning(+) av varulager -22 4

Ökning(-)/minskning(+) av rörelsefodringar -11 325 4 888

Ökning(+)/minskning(-) av rörelseskulder 1 379 -2 291

Kassaflöde från den löpande verksamheten 13 677 27 388

Investeringsverksamheten 

Utbetalning för förvärv/ombyggnad av fastigheter -13 295 -26 561

Utbetalning för förvärv av inventarier -457 -492

Inbetalning från försäljning 438 125

Kassaflöde från investeringsverksamhet 363 460

Finanseringsverksamheten

Utdelning -381 -422

Amortering av långfristiga lån 0 0

Kassaflöde från finanseringsverksamhet -381 -422

Årets kassaflöde -18 38

Likvida medel vid årets början 184 146

Summa livida medel vid årets slut. (se not 13) 166 184
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ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER                                                                                               
Fr.o.m. räkenskapsåret 2014 upprättas årsredovisningen med tillämpning av årsredovisningslagen och 

Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningen är upprättad i kkr., där annat ej är angivet.

INTÄKTER                                                                                                                     

Bolagets intäkter intäktsredovisas i den period uthyrningen avser.

LEASINGAVTAL   

Samtliga leasingavtal där företaget är leasingtagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om 

avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

RÄNTEINTÄKTER                                                                                                                

Ränteintäkter redovisas i enlighet med effektivräntemetoden.

LÅNEUTGIFTER                                                                                                                 

Inga låneutgifter aktiveras.

INKOMSTSKATTER       

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter 

värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den 

utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en 

händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatteeffekten i eget kapital. 

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR      

Materiella anläggningstillgångarredovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet 

ingår de utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. När en komponent i en anläggningstillgång byts 

ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde 

aktiveras. Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas  upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet 

till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. 

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring/utrangering av en anläggningstillgång redovisas som 

Övriga rörelseintäkter respektive Övriga rörelsekostnader.
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Mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömds nyttjandeperiod. Tillgångarnas 

avskrivningsbara belopp uppgår till anskaffningsvärde. Avskrivningarna redovisas som egen post i samt i respektive 

funktion. Linjär/degressiv avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas

Förvaltningsfastigheter och inventarier:                                           

Stomme och grund 33, 80-100 år                                                                  

Tak 20-50 år                                                                                

Fasad 33-80 år                                                                    

Fönster, dörrar, portar, elinstallationer 33-40 år                                            

Balkonger 20-40 år                                                 

Vatten och sanitet, kök och vitvaror 30 år                                          

Värmeanläggning 15-30 år                                               

Ventilation 20-25 år                                               

Storkök, brandlarmanläggningar 15 år                                              

Anpassningar 5-20 år                                                       

Hissar 20-25 år                                             

Övrigt; restpost 33-40 år

Markanläggningar 20 år                                      

Anslutningsavgifter 5 år                                   

Standardförbättringar = tillval 10 år                                          

Inventarier, verktyg och installationer 5-15 år

FASTIGHETSBESTÅNDETS BERÄKNADE MARKNADSVÄRDE      

För samtliga fastigheter har en extern värdering gjorts av Forum Fastighetsekonomi AB med värdetidpunkt 2021-12-

16. Den största anledningen till det högre marknadsvärdet år 2021 jämfört med år 2020, är att flertalet fastigheter 

med kommunala avtal har tidigare värderats till bokfört värde och har nu värderats till marknadsvärde, vilket medfört 

ett väsentligt högre värde. Ytterligare en viktig faktor till ökningen är att den nya värderingen baseras på framtida 

hyresintäkter, medan den föregående baserats på historiska intäkter.

NEDSKRIVNING AV ICKE FINANSIELLA TILLGÅNGAR                                                                                  

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången 

ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet , skrivs den ned till återvinningsvärdet. För tillgångar 

som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning om återföring bör göras.
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FINANSIELLA INSTRUMENT                                                                                                       
Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån 

anskaffningsvärde. Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar kundfordringar, övriga 

fordringar, leverantörsskulder, låneskulder och derivatinstrument. Instrumenten redovisas i balansräkningen när 

bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöde från instrumentet löpt ut eller 

överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella 

skulder tas bort från balansräkningen när förplikterna reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar                                                                               

Fordringarna redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter 

balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fodringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt 

efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder                                                                                           

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld                                                                         

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då 

legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av 

tillgången och reglering av skulden avses ske.

Säkring av bolagets räntebindning                                                                                            

Avtal om så kallad ränteswap skyddar bolaget mot ränteförändringar. Eventuell ränteskillnad som ska erhållas eller 

erläggas på grund av en ränteswap, redovisas i posten Räntekostnader och liknande resultatposter och periodiseras 

över avtalstiden.

VARULAGER                                                                                                                    

Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt den s.k. först-in först-ut principen respektive verkliga 

värdet. Inkuransrisk har därvid beaktats.

KASSAFLÖDESANALYS                                                                                                            

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar enbart transaktioner som 

medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar bolaget kassamedel samt disponibla tillgodohavanden 

hos banker och andra kreditinstitut.

LIKVIDA MEDEL                                                                                                                

Bolaget har medel på koncernkonto hos Sollefteå Kommun. Dessa klassificeras som koncernfordran i balansräkningen.

NÄRSTÅENDE TRANSAKTIONER MED SOLLEFTEÅ KOMMUN  

2021 2020                                                       

Försäljning till kommunen 126 951 (126 527)

Inköp från kommunen 40 975 (42 013)

Erhållen ränta revers 0 (0)                                          

Erlagd borgensavgift 960 (960)



24

Upprättande av årsredovisning enligt K3 kräver att företagsledning och styrelse gör antaganden om framtiden och 

andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen som innebär en betydande risk för en väsentlig 

justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder i framtiden. Det görs också bedömningar som har 

betydande effekt på de redovisade beloppen i denna årsredovisning.

Uppskattningar och bedömningar baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer som under rådande förhållanden 

anses vara rimliga. Resultatet av dessa uppskattningar och bedömningar används sedan för att fastställa redovisade 

värden på tillgångar och skulder som inte framgår tydligt från andra källor.

Uppskattningar och bedömningar ses över årligen.

Det slutliga utfallet av uppskattningar och bedömningar kan komma att avvika från nuvarande uppskattningar och 

bedömningar. Effekterna av ändringarna i dessa redovisas i resultaträkningen under det räkenskapsår som ändringen 

görs samt under framtida räkenskapsår om ändringen påverkar både aktuellt och kommande räkenskapsår.

Viktiga uppskattningar och bedömningar beskrivs nedan.

Prövning av nedskrivningsbehov för materiella anläggningstillgångar                                

Bolaget har prövat nedskrivningsbehov på de fastigheter där kommunen inte är huvudsaklig hyresgäst (kommunen ses 

som huvudsaklig hyresgäst i servicehus, särskilt boende samt skolor). I samband med bokslutet görs en extern 

värdering per fastighet/område. Värderingsmodellen bygger på en diskontering av beräknade årsvisa framtida 

driftnetton. För fastigheter som vid värderingstillfället har ett högre bokfört än det aktuella verkliga värdet görs en 

individuell prövning. Nedskrivning görs efter denna prövning med erforderligt belopp Därtill omprövas tidigare gjorda 

nedskrivningar. Om behov för nedskrivning ej finns , återförs tidigare gjorda nedskrivningar över resultaträkningen.

Inkomstskatter och uppskjutna skatter                                                                                    

Uppskjutna skattefordringar i avdragsgilla temporära skillnader och underskottsavdrag redovisas endast i mån det är 

sannolikt att dessa kommer att medföra lägre skatteutbetalningar i framtiden. Bolaget har både temporära skillnader 

och underskottsavdrag. Totalt är bolagets redovisade värden för fastigheter lägre än motsvarande skattemässiga 

restvärden. Med hänvisning till ovanstående förutsättningar har av försiktighetsskäl något värde av skattefordran inte 

redovisats i årets bokslut.

Komponentindelning samt nyttjandeperiod                                                                                 

Under 2014 har bolaget delat upp fastigheterna i ett antal komponenter i enlighet med kravet i K3. Komponenterna 

skrivs av linjärt utifrån bedömd återstående nyttjandetid. Under allmänna redovisningsprinciper framgår hur bolaget 

valt att göra sin komponentindelning samt bedömda nyttjandetider. Den nyttjandetid som bedömts för skollokaler är 

33 år men för övriga ordinära fastigheter anses t.ex. stomme och grund ha 80-100 års nyttjandetid.



25

Noter 2021 2020

Not 1 - Hyresintäkter ägda

Bostäder 69 118 68 052

Lokaler 24 884 25 026

Garage 1 172 1 116

Parkeringsplatser 1 251 1 259

96 425 95 453

Not 2 - Övriga förvaltningsintäkter

Återvunna kundförluster, kraversättningar 19 21

Ersättning avbrott, skadestånd 1 395 457

Övrigt 1 497 505

2 911 983

Not 3 - Driftkostnader

Fastighetsskötsel 14 667 13 896

Reparationer 2 704 2 588

Bränslekostnader 12 893 11 661

Sopor 2 446 2 303

Vatten 5 271 5 278

Fastighetsel 4 108 4 315

Försäkring 726 736

Hyresförluster 202 435

Administration 7 952 7 719

Del av ovan som beräknas tillhöra central administration -1 703 -1 534

Kabeltv, hyresgästföreningen, övrigt 2 983 2 977

52 249 50 374
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Noter 2 021 2020

Not 4 - Uppgifter om personal samt ersättning till

styrelse och revisorer

Medelantalet tillsvidareanställda (nytt nyckeltal)
Antal anställda 67 63

Redovisning av könsfördelning i företagsledning
Styrelse 10 10
varav kvinnor 4 4
Övriga ledande befattningshavare 1 1
varav kvinnor 0 0

Sjukfrånvaro
Total sjukfrånvaro som en andel av ordinarie arbetstid 5,3% 4,0%

Andelen av den totala sjukfrånvaron som avser samman-

hängande sjukfrånvaro på 60 dagar eller mer 
= Långtidssjukfrånvaro 9,3% 0%

Sjukfrånvaro fördelad efter kön

(sammanlagd frånvaro/ sammanlagd ordinarie arbetstid)
- Sjukfrånvaro för män 4,6% 3,5%
- Sjukfrånvaro för kvinnor 6,7% 4,5%

Sjukfrånvaro fördelad efter ålderskategori 

(sammanlagd frånvaro/ sammanlagd ordinarie arbetstid)
- 29 år eller yngre 5,0% 8,2%
- 30 - 49 år 4,8% 3,7%
- 50 år eller äldre 5,5% 3,5%

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
Styrelse och VD 1 103 976
Övriga anställda 24 487 22 392

Summa 25 590 23 368

Sociala kostnader 9 891 8 766
varav pensionskostnader 2 152 1 853
varav pensionskostnader, styrelse och VD samt tidigare VD 296 231

Avgångsersättning

För nuvarande VD gäller vid uppsägning från bolagests sida,

12 månaders uppsägningtid. Utöver lön under uppsägnings-

tiden är VD berättigad till en ersättning uppgående till en

årslön.

Ersättning till revisorer

KPMG
Revisionsuppdrag 249 130
Andra uppdrag

Lekmannarevisorer
Revisionsuppdrag



27

Noter 2 021 2020

Not - 5 Avtal med kommunen inhyrda fastigheter
Inhyrda kommunala lokaler
Hyresintäkt drift 57 789 56 172
Hyresåterbäring 0 0
Hyresintäkt för underhåll 9 250 11 109
Ersättning för lokalvårdstjänster 12 824 12 258
Övrig intäkt* 750

*Utbetalning från FORA 80 613 79 539

Fastighetsskötsel, lokalvård 23 342 21 845
Reparationer 2 181 1 573
Bränslekostnad och el 12 550 10 995
Sopor 1 357 1 347
Vatten 1 365 1 310
Administration, avskrivningar 4 015 3 932
Del av ovan som beräknas tillhöra central administration -935 -850
Övrigt, larm, självrisk 507 522
Hyreskostnad kommunen 26 457 26 457

70 839 67 131

Underhållskostnader - nedlagd kostnad 9 715 12 589
Underhållskostnader- förändring skuld (ökning(+)/minskning(-)) -465 -1 480

9 250 11 109

Sammanställning resultat inhyrda fastigheter
Rörelseintäkter 80 613 79 539
Driftkostnader -70 839 -67 131
Underhåll -9 250 -11 109
Driftnetto 524 1 299
Centrala administrationskostnader -935 -850
Resultat -411 449

Not 6 - Avskrivningar

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och Mark

Byggnader 16 311 16 291
Markanläggningar 1 604 1 447
Markinventarier 325 325
Anslutningsavgifter 9 9

Summa avskrivningar 18 249 18 072
Avskrivningar redovisade under fastighetsskötsel 434 483
Avskrivningar redovisade under administration 238 210
Avskrivningar redovisade under kabel-tv mm. 220 216
Totala avskrivningar 19 141 18 981

Not 7 - Övriga rörelseintäkter

Avser utförda tjänster, lokalvård i ej inhyrda lokaler,vaktmästeri 7 892 8 292
utöver fastighetsskötsel samt realisationsvinster inventarier
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Noter 2 021 2020

Not 8 - Operationella leasingavtal

Framtida minimileaseavgifter som skall erläggas avseende
icke uppsägningsbara leasingavtal
Förfaller till betalning inom 1 år 27 079 27 074
Förfaller till betalning senare än 1 men inom 5 år 354 261
Förfaller till betalning senare än 5 år 0 0
Under perioden kostadsförda leasingavgifter 27 433 27 335

Den operationella leasingen utgörs främst av från Sollefteå kommun inhyrda
fastigheter/lokaler. Det hör samman med inhyrda fastigheter och den 
samordnade fastihetsförvaltningen - avtal 2004-2. Avtalet löper frö 
närvarande till 211231 (201231). Avtalet är förlängt med 1 år på samma
villkor. Vilket gör att inget hyresbelopp tas upp för 210101 och framåt.
Förutom hyra ingår leasingavtal för servicebilar samt kopieringsmaskin.
Servicebilar leasas av kommunen på 1-5 år

Not 9 - Förvaltningsfastigheter*
* Noten har förändrats 2021 och det har tillkommit en del från not 10.
Ingående ack. anskaffningsvärden 763 866* 731 630
Nyanskaffning under året 473* 1 128
Försäljningar, utrangeringar -2 640 -10
Omklassificeringar (från pågående ny- och ombyggnader) 9 604 31 118
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 771 303 763 866

Ingående ack. avskrivningar enligt plan för byggnader -346 477* -328 310
Försäljningar, utrangeringar 1 027 4
Årets avskrivningar enligt plan på anskaffningsvärden -18 614* -18 171
Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan -364 064 -346 477

Ingående ack. nedskrivningar på anskaffningsvärdet -72 822 -70 422
Avgår: Ack. nedskrivning på avyttrad tillgång 1 600
Omklassificeringar (från pågående ny- och ombyggnader)
Återföring av tidigare nedskrivningar
Årets nedskrivningar (anskaffingsvärde) -2 400
Utgående ackumulerade nedskrivningar (anskaffn.värde) -71 222 -72 822

Utgående bokfört restvärde 336 017 344 567

Total taxeringsvärden 175 600 177 158
därav taxeringsvärde tomtmark 26 896 26 741

Beräknat marknadsvärde*
Totalt 590 400 384 373
*Extern värdering fr o m december 2021.
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Noter 2 021 2020

Not 10 - Inventarier och installationer*
* Noten har förändrats år 2021 och är bara inventarier, resten har förts till not 9.
Ingående ack. anskaffningsvärde 5 928* 6 113
Nyanskaffningar 457* 145
Försäljningar/utrangeringar -268 -330
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 6 117 5 928

Ingående ack. avskrivningar -4 685* -4 486
Försäljning/utrangeringar 268 285
Årets avskrivning enligt plan på anskaffningsvärden -517* -484
Utgående ackumulerade avskrivningar -4 934 -4 685

Utgående planering restvärde 1 183 1 243

Not 11 - Pågående ny- och ombyggnader

Ingående acumulerade anskaffningsvärden 6 956 12 288
Årets investeringar 12 823 25 786
Förkastade projekt/utrangeringar 0 0
Nedskrivningar 0 0
Omklassificeringar (fört till byggnad och mark) -9 604 -31 118
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 10 175 6 956

Not 12 - Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Övriga interimsfodringar 976 1 994
976 1 994

Not 13 - Kassa och bank

Koncernkonto (kommunen) * *
Kassa och bankmedel 166 184

166 184
*Medel på koncernkonto 31 206 (7 689) redovisas under Fordran Sollefteå 
Kommun
Beviljad internkreditlimit å koncernkonto 8 000 8 000
Outnyttjad del 8 000 8 000
Utnyttjat kreditbelopp - -

Not 14 - Bundet eget kapital

Aktiekapital består av 410 000 aktier

Not 15 - Skulder till kreditinstitut

Skulder som skall konverteras inom 1 år (inkluderar korta lån) 60 000 80 000
Skulder som skall konverteras inom 1 år, men redan refinansierats 0 0
Skulder som förfaller efter 1 år men senast 5 år efter balansdagen 120 000 120 000
Skulder som förfaller senare är 5 år efter balansdagen 60 000 40 000
Amorteringar inom 1 år för ovanstående skulder -

240 000 240 000
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Objekt Benämning Fastighet Yta BRA (t) Objekt Benämning Fastighet Yta BRA (t)

30010 Brandstation Sollefteå Bläcksvampen 1 4441 31040 Långsele skola Hamre 4:88 4056

30020 Regnbågens förskola Rödsta 10:8 377 34010 Edsele skola Ödsgård 14:8 897

30031 Rödsta skola/förskola Terapeuten 2 2225 35010 Lokalkontor Ramsele Ramsele-Nyland 5:1 1292

30032 Barnens förskola (2C) Terapeuten 2 733 35041 Brandstation Ramsele Ramsele-Nyland 7:1 315

30033 Ärtriksvägen 2D Terapeuten 2 733 35042 Ramsele skola Ramsele-Nyland 7:1 5436

30051 Resecentrum Staden 2:8 285 35060 Bostäder Viken 4:1 200

30052 Bussgods Staden 2:8 269 36011 Junsele skola Junsele-Krånge 47:1 4938

30060 Skyddsrum torget Staden 2:3 150 36012 Snållans förskola Junsele-Krånge 47:1 563

30090 Förråd västra skogen Remsle 36020 Sesmahuset Junsele Junsele-Krånge 28:6 2500

30100 Skedoms förskola Skedomsmon 1 1275 36030 Brandstation Junsele
Junsele-Östanbäck 
1:34 338

30110 Bibliotek/museum Apotekaren 3 1862 37011 Driftcentral vattenfall Ådalslidens kyrkojord 1642

30120 Kommunhus Förvaltningen 1 8504 37012 Bechtlerska villan Ådalslidens kyrkojord 381

30140 G:a förråd Djupövägen Hamnen 1 37020 Näsåkers skola Näsåker 12:1 2233

30150 Fd förbrännings-station Övergård 6:1 100 37030 Trollemo förskola Näsåker 12:29 363

30160 Tegelvägen Yxan 1 127 37040 Brandstation Näsåker Näsåker 2:88 298

30170 Lillängets skola Lillänget 1 5680 37050 Förråd Näsåker Näsåker 2:90 160

30190 Vallaskolan Blåsut 3 16409 38010 Resele skola Myre 7:50 1608

30210 Gläntan Fläktaren 1 767 38020 Öhns Skola Ön 7:18 2143

30220 GB-skolan Curlaren 1 19895 39020 Kalknäs skola Kalknäs 5:18 1874

30225 Skidgymnasiet Curlaren 1 1460

30230 Prästbordets skola Trestegshopparen 1 1723 Total 102592

30250 Fd djursjukhuset Räfsan 1 2198

30260 Parkering Strömsborg Staden 2:3

30280 "Villa" Västremsle Västremsle

30300 Naturbruksgymnasiet Skedom Skedom 21:2 2142
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Företagets uthyrningsobjekt 211231

Nr Fastighet
Bygggår/ 
Omb.år

Bostäder Yta Lokaler Garage Motorv Total yta

Adress 1RK 2RK 3RK 4RK+ RUM Total kvm Antal kvm Antal Antal kvm

1002 Tackan 1-4, 6              
Långgatan 23-25

73-79 30 62 62 10 164 10 240 1 58 24 77 10 298

1004 Bokbindaren 27      
Storgatan 30, 36

1988 9 2 7 18 1 552 1 149 8 17 1 701

1005 Bokbindaren 44       
Storgatan 38, 40

1983 13 29 42 2 329 6 413 27 2 742

1006 Tuvan 30-34                  
Storgatan 25-31

72-75 23 50 34 1 108 6 690 2 119 57 6 809

1007 Nipan 2                       
Djupövägen 16

1926/18 1 1 3 5 425 5 425

1009 Nipan 15             
Djupövägen 20-24

1991 10 8 6 24 1 767 11 8 1 767

1010 Slänten 3            
Djupövägen 30-36

83-84/ 02 10 78 9 97 5 855 1 3161 54 9 016

1011 Herrgården 1                          
Bruket

1857/08 2 1 1 4 397 4 4 397

1012 Bellevue 1             
Bellevuevägan 12

1953 1 3 4 8 524 3 4 524

1013 Thule 8                       
Hågestavägen 11

35/86 8 8 456 5 4 456

1014 Björkhem 9              
Storgatan 101

12/85 5 5 5 15 1 200 1 123 6 10 1 323

1015 Bäcken 7                 
Vallåkersg 8, 11, 13

48/84 6 24 30 1 488 3 230 6 1 718

1016 Häggen 1        
Vallåkersgatan 4, 6

1980 1 16 12 29 2 056 1 171 29 9 2 227

1016 Parkering 
Vallaskolan/Vallåkersgatan 

2014 0 10 0

1017 Tungviktaren 1 
Åsbäcksvägen 10

1990 0 1 274 6 274

1018 Surfaren 1  
Prästbordsvägen 7

1993 0 1 386 8 386

1019 Ättehögen 2  
Fridhemsvägen 4, 6

1993 0 1 306 8 306

1020 Hopparen 1   
Hembygdsvägen 12

1993 0 1 152 4 152

1022 Remsle 13:65         
Nipanskolan

1996 0 1 5539 38 5 539

1101 Långsele 10:5  
Fridhemsvägen 6, 8, 10

51/86 12 12 24 1 284 1 65 12 1 349

1102 Långsele 10:8       
Vikengatan 1

1966 4 12 4 20 1 504 1 57 24 1 561

1103 Långsele 2:95   
Fridhemsvägen 3

0 10 0

1104 Långsele 2:57-60, 67 
Fridhemsvägen 11-19

45/85 4 32 4 40 2 206 2 67 23 10 2 273

1105 Långsele 3:14   
Stationsgatan 19

1977 12 1 5 18 1 257 1 75 17 11 1 332

1106 Långsele 3:47   
Hamrevägen 10

81/92 0 1 331 6 331

1107 Hamre 4:119         
Grenvägen 

0 20 0

1108 Hamre 4:126                 
Tvärv, Villav, Kvistvägen

68/92 10 11 21 1 025 2 1 025

1109 Hamre 4:70                         
Ärebo

51, 96/96 0 1 1063 22 1 063

1201 Vik 7:1                 
Graningebyn

89/12 2 17 19 1 091 2 1936 3 35 3 027
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Företagets uthyrningsobjekt 211231

Nr Fastighet
Bygggår/ 
Omb.år

Bostäder Yta Lokaler Garage Motorv Total yta

Adress 1RK 2RK 3RK 4RK+ RUM Total kvm Antal kvm Antal Antal kvm

1305 Östergransjö 3:35, 3:42  
Centrumv 26, Strandv 4, 
6

40-60/92 9 2 2 13 598 1 41 2 2 639

1306 Östergransjö 18:1 
Helgums skola 

1993 0 1 2285 23 2 285

1522 Ramsele-Nyland 2:22  
Centrumvägen 2,4

1972 2 11 5 18 1 237 5 648 20 1 885

1542 Ramsele-Nyland 8:3-8:6 
Krokv 2- 6, Tallv 2

68/92 13 13 792 4 792

1543 Ramsele-Nyland 8:2 
Krokvägen 1-9

68/92 10 10 660 660

1551 Ramsele-Nyland 2:50 
Storgatan 18

1974 6 6 414 6 414

1552 Ransele-Nyland 2:106 
Läkarvägen 1

59/68 3 1 2 1 7 450 3 6 450

1554 Ramsele-Nyland 1:98 
Storgaran 10

1958 5 6 5 1 17 998 5 339 4 12 1 337

1555 Ramsele-Nyland 2:41, 
2:58 Nipgården, Nipv 8, 
14

68, 95/95 17 11 9 37 1 368 3 829 6 31 2 197

1571 Krången 2:66      
Kyrkvägen 2, 4

1989 8 8 506 8 4 506

1602 Junsele-Krånge 2:81 
Björnsvägen 21

1986 5 8 13 702 1 108 3 10 810

1604 Junsele-Krånge 27:9 
Ringvägen 5

67/94 0 1 96 4 96

1605 Junsele-Krånge 7:69 
Trädgårdsvägen 28

1990 0 1 92 4 92

1606 Junsele-Krånge 7:131 
Gunillavägen 4

1979 1 12 10 23 1 701 2 265 17 1 966

1607 Junsele-Krången 6:40 
Gunillavägen 6

1970 1 8 7 16 1 136 3 427 9 10 1 563

1608 Junsele-Örbäck 1:37 
Gunillagården

50,78,91 
/85,92

13 32 4 49 2 752 1 1800 6 44 4 552

1701

Ådalslidens-Kyrkojord 
17:57 Pelle Molinsv 3, 5

51/92 6 2 8 553 7 2 553

1702 Näsåker 3: 87     
Lissgården

58/87 1 2 3 167 2 1196 18 1 363

1703 Näsåker 3:87, 20:1 
Gökvägen-Lärkvägen

68/92 11 11 505 7 505

1706 Näsåker 12:6          
Orrvägen 1, 3

1989 1 9 10 663 9 6 663

1707 Näsåker 12:6         
Storgatan 21

1982 2 7 3 12 836 3 625 15 1 461

1709 Näsåker 2:93     
Ängsvägen 28-32

64, 68/93 9 9 414 1 36 8 450

1903 Valla 3:10                
Vallänge

69/94 6 6 276 1 528 18 804

182 559 197 36 9 983 60 074 61 23 990 302 667 84 064
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Förteckning över företagets fastigheter

Sammandrag av ägda uthyrningsobjekt Bostäder Yta Lokaler Garage Mtv

Ortvis *Antal i % 1RK 2RK 3RK 4RK+ RUM Total Kvm Antal Kvm Antal Antal Total

10..  Sollefteå 56% 90 297 140 25 552 34 979 21 11 081 174 272 46 060

11..  Långsele 13% 30 67 17 9 123 7 276 7 1 658 62 95 8 934

12..  Graninge 2% 2 17 19 1 091 2 1 936 3 35 3 027

13..  Helgum 1% 9 2 2 13 598 2 2 326 2 25 2 924

15..  Ramsele 12% 27 66 12 2 9 116 6 425 13 1 816 27 77 8 241

16..  Junsele 10% 20 60 21 101 6 291 9 2 788 18 89 9 079

17..  Näsåker 5% 4 44 5 53 3 138 6 1 857 16 56 4 995

19..  Undrom 1% 6 6 276 1 528 18 804

100% 182 559 197 36 9 983 60074 61 23990 302 667 84064

*Avser antal lägenheter per ort uttryckt i %

Särskilt boende

Nr         Fastighet
Byggår/ Omb. år Antal 

enheter
Yta    kvm

1004-1005 Bokbindaren 27 o 44                             
Storgatan 36-38

83-88 11 632

1010  Slänten 3                              
Djupövägen 36

83-84/02 28 734

1017  Tungviktaren 1                    
Åsbäcksvägen 10

1990 7 287

1018 Surfaren 1                    
Prästbordsvägen 7

1993 5 177

1019  Ättehögen                            
Fridhemsgatan 4, 6

1993 8 348

1020 Hopparen 1                          
Hembygdsvägen 12

1993 4 172

1109Hamre 4:70                         
Ärebo

51, 96/96 30 1 346

1201  Vik 7:1                                   
Graningebyn

dec-89 13 620

1604 Junsele-Krånge 27:9  
Ringvägen 5

67/94 4 156

1605 Junsele-Krånge 7:69 
Trädgårdsvägen 28

1990 4 182

1608 Junsele-Krånge 1:37 
Gunillagården

50, 78, 91/ 85, 92, 01 24 868

1702  Näsåker 3:87                  
Lissgården / Orrv. 6

58, 01/87 54/85, 01 23 1 225

1903  Valla 3:10                             
Vallänge

69/94 12 552

173 7299


